2024年２月 13日

各 位

会 社 名  株式会社スポーツフィールド

代表者名  代 表 取 締 役  篠 﨑  克 志

  (コード:7080 東証グロース市場）

問合せ先  執 行 役 員  亀 田 高 一 郎

  （TEL．03－5225－1481）

業績予想と実績値との差異及び配当予想の修正に関するお知らせ

2023年 11月 13日に公表いたしました 2023年 12月期通期連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

また、当社は本日開催の取締役会において、2023 年 12 月期末の配当予想につきまして下記のとおり修正す

ることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１． 業績予想と実績値との差異

（１）2023年 12月期通期連結業績予想(2023年 1月 1日～2023年 12月 31日)と実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

3,381

百万円

828

百万円

827

百万円

537

円・銭

148.29

実績（B） 3,418 869 869 608 167.46

増減額（B-A） 36 41 41 70 －

増減率（％） 1.1 5.0 5.1 13.1 －

（ご参考）前年実績

2022年 12月期

百万円

2,866

百万円

637

百万円

634

百万円

412

円・銭

114.44

（注）当社は、2023 年４月１日付で普通株式１株につき普通株式２株の割合で株式分割を行っております。前回発表

予想及び前年実績の１株あたり当期純利益につきましては、2023 年 12 月期の期首に分割が行われたと仮定

して算出しております。

（２）差異の理由

2023年 12月期通期連結業績予想については、売上高が主要３事業（新卒者向けイベント事業、新卒者

向け人財紹介事業および既卒者向け人財紹介事業）それぞれにおいて小幅ながら前回発表予想を上回り

ました。また、親会社株主に帰属する当期純利益については、前述したとおり増収のほか、賃上げ促進

税制の適用により税額控除が生じたため、前回発表予想を上回りました。

２． 配当予想の修正

（１）修正の内容

 １株当たり年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2023年 11月 20日公表）

30円 30円

今回修正予想   33円 33円

当期実績 0円

（ご参考）前年実績

2022年 12月期
0円 0円 0円

（注）上記の配当予想は、発表日現在において当社が入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提

に基づくものであり、今後の様々な要因により予想と異なる結果となる場合があります。

（２）修正の理由

当社は成長過程にあり、事業拡大のための成長投資を最優先としつつ、同時に株主への利益還元を経

営上の最重要課題と位置付けております。配当につきましては、安定的な財務基盤を維持するとともに

将来にわたって企業価値を高めるための投資資金を確保しながら、配当性向 20%を基準として、継続的か

つ安定的な配当を行うことを基本方針としております。

2023 年 12 月期の期末配当予想につきましては、上記の配当方針に基づき、１株当たり 33 円に修正す

ることといたしました。

以上